

**UCHWAŁA NR XXXV/298/2022  
RADY GMINY RACIĄŻEK  
z dnia 28 kwietnia 2022r.**

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury  
w Raciążku za 2021r.**

Na podstawie art.18 ust.1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2022r. poz. 559, 583/

*uchwała się,*  
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku za 2021r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Mariusz Zakrzewski*



## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W RACIĄŻKU ZA ROK 2021

Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku jest Samorządową Instytucją Kultury powołaną Uchwałą Rady Gminy Raciążek i działa na podstawie: Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Celem statutowym Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów i innych, organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, przeglądów, festiwali, imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych, Koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców. Gminny Ośrodek Kultury posiada długoletnią praktykę w animacji środowiska lokalnego. W GOK swoją siedzibę ma organizacja pozarządowa Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”, Klub Kobiet Kreatywnych, KGW Raciążanki i Klub Seniora „Raj”. Współpracujemy także z miejscowymi organizacjami i instytucjami, są to: Klub Sportowy Wzgórze”, Parafia Rzymskokatolicka, Rady Sołeckie, Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa, Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo-Opiekuńczy, Publiczne Przedszkole „Słoneczko” w Raciążku, Odpowiadamy także na potrzeby grup nieformalnych np. organizacja turnieju darta.

GOK organizuje imprezy artystyczne upowszechniające różne dziedziny sztuki (przeglądy, konkursy, koncerty, wystawy, warsztaty artystyczne, imprezy plenerowe) o zasięgu lokalnym i ponadregionalnym. Prowadzi działalność w zakresie edukacji kulturalnej, amatorskiej twórczości artystycznej. Tworzy warunki dla promocji i rozwoju rękodzieła artystycznego i elementów kultury ludowej.

W roku 2021 r. w Gminnym Ośrodku Kultury działały następujące koła zainteresowań:

### **Koło plastyczne**

Koło jest prowadzone przez instruktora plastyki Panią Katarzynę Wendland, (wykwalifikowanego artystę malarza z wieloletnim doświadczeniem). Zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w czwartki 2 grupy: o godz. 12.30 i 13.30. Są to zabawy z plastyką, dzięki którym dzieci poznają różnorodne techniki artystyczne, te na płaszczyźnie i w przestrzeni. Tematy i techniki dostosowane są do wieku uczestników. W programie zajęć rysunek i malarstwo, rzeźba, grafika oraz techniki rękodzielnicze. Zajęcia od stycznia do września były zawieszane z powodu pandemii koronawirusa. Od października są płatne 10zł/os. Dzieci zdobywają nagrody i wyróżnienia w konkursach plastycznych. m.in.: II miejsce, 2 wyróżnienia i wyróżnienie specjalne w XXX Wojewódzkim Konkursie Plastycznym Gdybym był malarzem. Dwa razy w roku przygotowywana jest wystawa prac dzieci działających w kole plastycznym.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich korzystających z działań GOK w czasie trwania pandemii koronawirusa wprowadzono nowe procedury organizacji zajęć, według wytycznych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Sporządzono regulamin korzystania z zajęć

podczas COVID-19.

### **Zajęcia taneczne**

Zajęcia prowadzone są przez instruktora Marcina Lewandowskiego. Odbywały się raz w tygodniu, w środy dla dzieci od godz. 17.00, dla dorosłych latino solo od godz. 19.00.

### **Warsztaty wokalne-instrumentalno-teatralne**

Warsztaty dla dzieci i młodzieży prowadzone były od maja do grudnia 2021r. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu dla grupy 8 osobowej. Warsztaty prowadziła pani Monika Kosacka-Mińkowska, osoba z doświadczeniem w pracy z dziećmi (prowadziła koła wokalne, konkursy wokalne, zajęcia z rytmiki). Projekt dofinansowany przez Powiat Aleksandrowski.

### **„Warsztaty twórcze- Klub Młodzieżowy”**

Projekt realizowany w latach 2021-2022. W warsztatach uczestniczą dzieci i młodzież z terenu powiatu aleksandrowskiego w wieku 6-18 lat objętego LSR zagrożone ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. W ramach Klubu odbywają się zajęcia taneczne, plastyczne, ekologiczne, teatralno-fotograficzne i program rówieśniczy. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Projekt jest realizowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 11 Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR, Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym, takich jak: TYP 1c kluby młodzieżowe.

### **Klub Seniora „ Raj”**

Spotkania raz w tygodniu, przewodniczącą klubu jest Pani Ewa Wesołowska. Klub liczy 10 osób. Członkowie Klubu tworzą zespół wokalny, któremu towarzyszy akompaniator. Zespół posiada stroje kujawskie, w których występuje prezentując folklor kujawski. Bierze udział w przeglądach i konkursach organizowanych przez Powiat Aleksandrowski, Województwo kujawsko - pomorskie: min.: XXVIII Wojewódzkim Przeglądzie Dorobku Klubów Seniora „Na Kujawską Nutę”, Uświetnia swoimi występami imprezy okolicznościowe, lokalne, kościelne, zdobywa nagrody i wyróżnienia. Licznymi występami reprezentuje gminę i powiat w regionie. Z powodu pandemii koronawirusa działalność klubu seniora przez kilka miesięcy była zawieszona.

### **Klub Kobiet Kreatywnych**

Przewodniczącą klubu jest Pani Marzena Klejbach. Spotkania odbywały się raz w miesiącu. Klub liczy 30 osób. Kobiety brały czynny udział w życiu kulturalnym Raciążka, w mniejszym stopniu niż w latach ubiegłych z powodu pandemii COVID-19. Podczas WOŚP uruchomiły kawiarenkę orkiestrową, serwując własnoręczne wypieki, z których dochód zasilił konto orkiestry. Biorą aktywny udział w projektach organizowanych przez GOK i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna” np. „Aktywni 60 +”, piknik „Smaki wsi kujawskiej”. Podczas Artystycznych Spotkań Zamkowych w Raciążku Klub prezentował tradycyjną kuchnię kujawską.

### **Koło Gospodyń Wiejskich Raciążanki**

Koło zawiązało się w lipcu 2021r. Zrzesza 20 kobiet. Przewodniczącą jest pani Anna Haberska. KGW działa bardzo prężnie i bierze czynny udział w życiu kulturalnym gminy. Uczestniczy w wielu akcjach promocyjnych i zachęcających do szczepień przeciwko Covid-19, m.in. „Biała Niedziela”. Reprezentuje gminę w konkursach kulinarnych, np. p „Smaki wsi kujawskiej”. Bierze aktywny udział w projektach organizowanych przez GOK i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna” oraz NZOZ w Raciążku.

W weekendy w reżymie sanitarnym działał punkt małej gastronomii prowadzonej przez pracownika GOK.

**Rozgrywki darta** – spotkania odbywają się średnio 3 razy w miesiącu w jednym spotkaniu bierze udział ok. 15 osób.

**W Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się następujące spotkania:**

**Próby Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej** – spotkania raz w tygodniu w piątek. Młodzież pod okiem kapelmistrza Pana Andrzeja Lewandowskiego doskonaliła i zdobywała nowe umiejętności gry na instrumentach.

**Grupa samopomocowa AA „Nadzieja”** spotkania raz w tygodniu w poniedziałki.

**W roku 2021 zorganizowane zostały następujące imprezy:**

**31.01.2021r. - 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**

W ramach finału odbyła się zbiórka pieniędzy na ulicach Raciążka, Ciechocinka, Nieszawy i Sierzchowa do kwestowania zaangażowaliśmy wolontariuszy, młodzież z Gimnazjum w Raciążku. Skarby stacjonarne: Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna w Raciążku, Przedszkole „Słoneczko” w Raciążku, Sklep Spożywczo-Przemysłowy „Batmix”, Sklep „Prowansja-Intermarche” w Ciechocinku, Sklep „OD IDO” w Ciechocinku, Sklep Spożywczo-Przemysłowy „Edman”, Delikatesy Buchalski, Sklep ABC, Urząd Miejskiemu w Ciechocinku, Salon Kosmetyczny „EWA”, Stacja Paliw P. Mierzejewscy w Raciążku.

Odbył się koncert online „Dzieci – Dzieciom”, w którym wystąpili: Alicja Woźniak ze szkoły Podstawowej im. KEN w Raciążku, dzieci z zespołu „Moniuszki” i Alicja Minkowska ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechocinku, Orkiestra Dęta OSP w Raciążku, Zespół Quest, Top One, Arek Braxton, Klubbersi, Grupa Bedi. Daniel Dobraszkiwicz - przygotowanie oprawy i promocji. z Przedszkola Publicznego „Słoneczko” w Raciążku i Alicja Woźniak, Odbył się także koncert Orkiestry OSP, światelko do nieba i licytacje. Licytowano gadzety WOSP, wyroby twórców rękodziela artystycznego, Barbary Bylickiej, Soni Nowakowskiej, Anny i Andrzeja Nawrockich, terapii zajęciowej miejscowego Zakładu Leczniczko-Opiekuńczego oraz torty orkiestrowe z Cukierni Jana Szulca z Ciechocinka. Wspólnie zebraliśmy 18 902,49 zł. W imprezie brało udział ok. 200 osób.

**04 -1 7.01.2021r. - Ferie zimowe**

Z powodu pandemii koronawirusa przeprowadzono ferie online.

Odbył się powiatowy konkurs piosenki dziecięcej „Doreminki 2021” oraz konkurs plastyczny pt. „Latające słonie nad miastem” Partner Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała konkurs na komiks dla dzieci, udostępniała także na tronie gry i zabawy- łamigłówki dla dzieci. Na platformie Teams przeprowadzono aerodance- energetyczne zajęcia taneczne z elementami fitness. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem. Współorganizator Gminny Ośrodek Kultury.

**08.03.2021r. – Dzień Kobiet**

Z okazji dnia kobiet odbył się koncert online w wykonaniu pana Jacka Drabkowskiego pt. „Najpiękniejsze utwory francuskie i polskie”. Koncert cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Współorganizator: Gminny Ośrodek Kultury.

**21.03.2021r. – Kiermasz Wielkanocny** - sala widowiskowa GOK.

W trudnych czasach pandemii odbył się kiermasz wielkanocny z zachowaniem szczególnych zasad reżimu sanitarnego. Udział w kiermaszu wzięli: Warsztat Terapii Zajęciowej "Karczemka" Fundacja im. Brata Alberta, Środowiskowy Dom Samopomocy "Szymonówka" z Nieszawy, SP ZLO w Raciążku, oraz Panie Krystyna Zagrabska i Halina Pietrzak.

**26.03.2021r.** odbyły się warsztaty rękodzielnicze online, prowadzone przez Małgorzatę Wdowczyk: "Ażurowe pisanki" (i nie tylko).

### **26.05.2021r. - Dzień Matki**

Z okazji Dnia Matki zorganizowano koncert online dla mam „My kochamy nasze mamy”. Odbył się konkurs na najpiękniejsze życzenia. Uczestnicy przesyłali krótki filmik z życzeniami lub piosenką dla swojej mamy. Zarówno autor/ka jak i adresatka najpiękniejszych życzeń zostali obdarowani upominkiem. Wszystkie filmiki zostały opublikowane na facebooku i stronie internetowej.

### **02.06.2021r. - Bajkowy Dzień Dziecka** - sala widowiskowa, plac przed GOK.

Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano gry i zabawy związane z bohaterami z bajek, głośne czytanie z podziałem na role, konkurs z nagrodami pt. „Znam bohaterów z bajek z dzieciństwa”, zajęcia plastyczne malowanie postaci z bajek, malowanie twarzy, gry i zabawy plenerowe, tańce łamańce – zumba z instruktorem, zajęcia z kodowania „Roboty na start”. Współorganizator: Gminny Ośrodek Kultury. Uczestnicy ok 100 osób.

### **11.06 - 17.09.2021r. -warsztaty plastyczno-teatralne „Powrót sceny Melpomeny”** - sala widowiskowa, plac przed GOK.

Uczestnikami warsztatów były dzieci z klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Raciążku.

**11.06.2021r.** warsztat plastyczno-teatralny „Microgalaxy” był poświęcony zagadnieniom linearnym. Inspiracją był fascynujący mikrokosmos. Świat widziany pod mikroskopem poruszył wyobraźnię uczestników poprzez zagłębienie się w obszary, których nie można zobaczyć gołym okiem. Inspiracją do realizacji warsztatów były struktury biologiczne, komórki i mikroorganizmy.

**14.06.2021r.** – warsztat plastyczno-teatralny „Cogito Luna”. Inspiracją dla warsztatów był księżyc i jego właściwość odbijania światła. Warsztaty odnosiły się do tajemniczego wszechświata – makrokosmosu. Uczestnicy zrealizowali prace plastyczne w technice kolażu, wykorzystując do ich realizacji różnorodne folie o właściwościach odbijających światło – folię i papier lustrzany. Warsztaty prowadziły artystki malarki Alicja wieczorek i Katarzyna Wendland.

**17.09.2021r.** - „Teatr w ruchu, ruch w teatrze” – warsztaty teatralne , które miały na celu, poprzez zabawę zachęcić dzieci do odkrywania swojego ruchu. Podczas zabaw, ćwiczeń i zadań młodzi adepci sztuki widzieli, że wyobraźnia i użycie jej powoduje, że ruch jest czymś naturalnym i oczywistym. Nad ruchem nie trzeba się zastanawiać.

Performance” -warsztaty wprowadzające w kolejną dziedzinę sztuki do słownika młodych twórców. Poprzez wcześniej zdobytą wiedzę na temat ruchu uczestnicy odgrywali performance na placu przed domem kultury. Przełamanie swoich barier było kluczowe, aby zrobić pokaz w przestrzeni publicznej. Zajęcia prowadził aktor – Damian Droszcz.

Projekt dofinansowany ze środków Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Bardzo Młoda Kultura 2019 – 2021”.

### **12 - 30.07.2021r. Wakacyjna Przygoda**

**12 - 16.07.2021r.** – zajęcia w sali widowiskowej GOK

Podczas wakacyjnych zajęć odbyły się warsztaty tematyczne: Witajcie we Francji – francuskie śniadanie, zajęcia plastyczne (pejzaż z wieżą Eiffla);wirtualna wycieczka do Japonii – sushi, zajęcia kreatywne ( origami, gałązka kwitnącej wiśni); Poznajemy Chiny –

sajgonki z ryżem, zajęcia plastyczne (maska smoka), Słoneczna Grecja – gyros, zajęcia rzeźbiarskie (starożytne naczynia greckie); Starożytny Egipt – humus, egzotyczne szaszłyki, zajęcia plastyczne- piramidy, mumia z masy papierowej;

**19 - 21.07.2021r.** - zajęcia rzeźbiarskie z artystą plastykiem Katarzyna Wendland, Zakon Rycerski Smocze Tchnienie, Strachosmoki z dawnej epoki, Królestwo Gliniakusa Virumusa Tempusa.

**26 - 30.07.2021r.** – Wycieczka do Władysławowa (w programie: zajęcia sportowo-rekreacyjne, plażowanie, pływanie, zwiedzanie atrakcji turystycznych w okolicy).

Projekt dofinansowany przez: Powiat Aleksandrowski i Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

**18.07.2021r. - XXVIII Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora** – na boisku RKS „Wzgórze” w Raciążku odbył się XXVIII Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora – „Na kujawską nutę”. Wystąpiło 17 zespołów, m.in. z Włocławka, Świecia, Baruchowa, Wagańca, Rojewa, Aleksandrowa Kuj. Konecka, Wagańca, Lubrańca, Wielkiej Nieszawki i Raciążka. W jury zasiadali: Barbara Kawczyńska, Andrzej Korzeniewski oraz Ireneusz Frelichowski z małżonką. Kluby zaprezentowały wysoki poziom umiejętności artystycznych, dlatego jury postanowiło wyróżnić 7 zespołów, wśród których znalazł się Klub Seniora „Raj” z Raciążka.

Podczas imprezy prezentowane były wystawy rękodzieła artystycznego. Panie z Klubu Kobiet Kreatywnych serwowały domowe wypieki. Dla dzieci zorganizowano warsztaty plastyczne „Łaciate koty na drodze”, warsztaty kreatywne – instrumenty muzyczne z produktów z recyklingu oraz gry i zabawy z nagrodami. Promowano projekty PROW zrealizowane w Gminie Raciążek „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Podzamcze i Raciążek”. Zorganizowano quiz wiedzy o projekcie. Uczestnicy ok 250 osób.

Organizator Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”. Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz przy pomocy finansowej Powiatu Aleksandrowskiego.

**07.08.2021r. - VIII Dwumaraton Kujawski** – przystanek Raciążek.

Długość trasy – w przybliżeniu dwa dystanse maratonu 2 x 42,195 km. Promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia; ekologii; regionu - Ciechocinka, powiatu aleksandrowskiego, czyli walorów naszej lokalnej ojczyzny.

Partner przedsięwzięcia Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku.

**14.08.2021r. - „Artystyczne Spotkania Zamkowe”** -przed ruinami zamku biskupów włocławskich.

Spotkanie rozpoczął przemarsz uczestników warsztatów oraz wszystkich osób zaangażowanych w przygotowanie projektu ulicami Raciążka. Odbyły się pokazy rzemiosł dawnych: garncarskie, wikliniarskie, ozdób średniowiecznych, rzeźbiarskie, jarmark zamkowy - kiermasz rękodzieła i sztuki ludowej, kujawska strzecha” - domowe wypieki, pajda chleba. Przeprowadzono konkurs wiedzy historycznej. Chorągiew Zaciężna Ziemi Kujawskiej przedstawiła żywą lekcję historii polegającą na prezentacji obyczajów rycerskich, strojów i uzbrojenia, odbyły się pokazy walk rycerskich oraz zabawy plebejskie. Na zakończeni odbył się spektakl teatralny światło i dźwięk.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 1.1 Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

**22.08.2021r. - "Smaki wsi kujawskiej"** - na boisku RKS „Wzgórze”.

W trakcie pikniku zorganizowano konkurs kulinarny na tradycyjne danie kujawskie. Odbył

się recital piosenki w wykonaniu Alicji Woźniak i Alicji Mińkowskiej, koncert Orkiestry Dętej OSP w Raciążku i Klubu Seniora „Raj”. W konkursie kulinarnym na najlepsze danie z kaczyny i gęsiny Grand Prix zdobyła Spółdzielnia Socjalna „Spizarnia Kujawska” z Różną Parcele. Nagrodę odebrała Pani Prezes Jolanta Lewandowska. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia: KGW „Nowinki” z Nowego Cieclocinka, , KKK Raciążek, KGW „Raciążanki”. Nagrody wręczały Starosta Lidia Tokarska Prezes SK „Serpentyna” Jolanta Małecka. W Jury pracowali: Barbara Kawczyńska, Roman Paczkowski, Magda Włodarska-Kasiuk i Przewodnicząca Jury Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski Na pikniku obecni byli zaproszeni goście m.in. Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Sławomir Kopyść, Starosta Aleksandrowski – Lidia Tokarska i Członek Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego – Małgorzata Wdowczyk.

Podczas festynu można było zaszczepić się szczepionką Johnson\$Johnson, dla dzieci przygotowane były zajęcia za animatorami, dmuchańce, wata cukrowa, malowanie buziek, wieczorem grillowanie z KGW i zabawa taneczna, a wszystko to w ramach festynu szczepimy się KGW. Związek Gmin Ziemi Kujawskich zaprosił na degustacje produktów regionalnych przygotowanych przez KGW Raciążanki był żurek, pierogi z kapustą i grzybami, amoniaczki, jabłecznik, chleb z masłem, czarnina i kaczyna przygotowana przez KKK rozeszły się błyskawicznie. Uczestnicy ok 300 osób.

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020”, oraz z budżetu Powiatu Aleksandrowskiego.

### **10 - 12.09.2021r. - „Teatr naszych marzeń”**

Warsztaty teatralne dla dzieci, młodzieży i dorosłych z małych środowisk, które odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury. Warsztaty z zakresu improwizacji teatralnej, teatru poezji oraz technik teatru ulicznego i pantomimy rozwinęły umiejętności młodzieży, uczestniczącej w nich w poprzednich edycjach oraz wprowadziły nowe osoby w świat teatru. Spektakl finałowy odbył się w ruinach zamku w Raciążku.

Zajęcia prowadzili: Adam Radosz, Michał Sabat, Daria Danuta Lisiecka. Finałem projektu było przedstawienie warsztatowe prezentowane w przestrzeni wsi. Organizator: Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”, współpraca Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku. Projekt dofinansowany ze środków Fundacji PZU.

### **19.09.2021 – „Biała Niedziela”**

W niedzielę 19 września w ramach "Białej niedzieli" organizowanej przez NZOZ JOL-MED i Koła Gospodyń Wiejskich "Raciążanki" w Raciążku, odbył festyn w ramach Narodowego Programu Szczepień - "Szczepimy się z KGW". Dla uczestników przygotowano żurek i pajdę chleba ze smalcem. Na najmłodszych czekała wata cukrowa i malowanie twarzy.

Partner Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku.

### **11.11.2021r. - 103 Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę.**

Odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Raciążku z udziałem pocztów sztandarowych i Orkiestry OSP, wystąpienie okolicznościowe , montaż słowno- muzyczny w wykonaniu: Alicji Woźniak, Weroniki Narkowicz, Klaudii Dudek, Gabrysi Pituch, Klubu Seniora „Raj”, Wiązanka pieśni patriotycznych – Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążku. Po mszy św. i części artystycznej Nastąpił przemarsz ulicami Raciążka pod Pomnik Walk o Wolną Polskę i złożenie kwiatów przez delegacje.

### **16.11.2021r. - XXX Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci "Gdybym był malarzem"- I etap.**

W GOK w Raciążku odbył się I etap 29 Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Gdybym był Malarzem”. Na konkurs pt. „Jak ryba w wodzie” nadesłano ok 200 prac. Obradowało jury w składzie: artysta plastyk – Jerzy Kędziński, art. plastyk -Barbara Kawczyńska. Jury zaprosiło do II etapu 30 uczestników m.in. z Raciążka, Ciechocinka, Grębocina, Tucholi, Łochowa i Dąbrowy Chełmińskiej. Współorganizator Gminny Ośrodek Kultury.

### **27.11.2021r. - XXX Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla dzieci „Gdybym był Malarzem” – II etap.**

Finał 30 edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci "Gdybym był Malarzem" odbył się w Szkole Podstawowej im. KEN w Raciążku. W finale wzięło udział 30 młodych artystów z Raciążka, Ciechocinka, Grębocina, Tucholi, Łochowa i Dąbrowy Chełmińskiej.

W tym roku podczas finału młodzi artyści pod opieką Jurorów Jerzego Kędzińskiego i Barbary Kawczyńskiej realizowali temat "Co niesie jesień". Powstały dynamiczne, barwne prace malarskie. Podczas przerwy na obrady Jury uczestnicy konkursu zajęli się "Pożeraczami słońca" na twórczym warsztacie plastycznym. Z okazji jubileuszu konkursu wydano katalog z pracami laureatów wszystkich dotychczasowych edycji. Dzieci otrzymały katalog, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Projekt dofinansowany ze środków Fundacji PZU oraz z Budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

### **12.12.2021r. Kiermasz Bożonarodzeniowy** - sala widowiskowa GOK.

Tuż przed świętami w Gminnym Ośrodku Kultury ze szczególnym zachowaniem zasad reżimu sanitarnego odbył się kiermasz bożonarodzeniowy.

Wystawcy: Warsztaty Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim, Warsztaty Terapii Zajęciowej SPZLO w Raciążku, Warsztaty Terapii Zajęciowej „Karczemka” Fundacja im. Brata Alberta w Otłoczynie, Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymonówka” Fundacja im. Brata Alberta w Nieszawie oraz twórcy rękodzieła artystycznego: Krystyna Zagrabska, Grażyna Leszczyńska, Karolina Śmichura, Decorenika Pracownia Dekoracji.

### **19.12.2021r. 36 "Mikrofon dla najmłodszych" - Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej.**

W Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku 18 grudnia 2021r. miały miejsce przesłuchania, a 19 grudnia 2021r. odbył się Koncert Galowy. W imprezie uczestniczyli: Członek zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Marszałek Pan Sławomir Kopyś, Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Zakrzewski, Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Hieronima i Wszystkich Świętych w Raciążku Ks. Marian Kuszyński, Członkowie Stowarzyszenia Środowisk Twórców i Animatorów Kultury Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej - Pani Barbara Kawczyńska i Pani Halina Kołtuńska oraz Pan Andrzej Korzeniewski. Młodzi artyści wykazali się niezwykłym talentem. Śpiewali w klimatycznej atmosferze na scenie przepełnionej iluminacjami świetlnymi na tle scenografii autorstwa Barbary Lewandowskiej i Jacka Paluchowskiego. Prowadzenie koncertów objęła Weronika Chojnacka. Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Środowisk, Twórców i Animatorów Kultury Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej ze Stowarzyszeniem Kulturalnym "Serpentyzna" w Raciążku i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Raciążku we współpracy ze Szkołą podstawową im. Komisji Edukacji Narodowej w Raciążku. Jurorami konkursu byli: Robert Zapora, Irena Filuś i Jacek Cichocki. Zadanie dofinansowane przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Fundację PZU, NEVION Sp. z o.o., INTERMEBLE Sp. z o.o. Sp. K., Samorząd Powiatu Aleksandrowskiego - Patronat Starosty Pani Lidii Tokarskiej. Impreza odbyła się pod Honorowym Patronatem Stowarzyszenia - Ziemia Izbicka oraz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej.



Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku realizuje projekt grantowy **Konwersja Cyfrowa Domów Kultury** dofinansowany z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Nazwa zadania: „Cyfrowy Raciążek”. Projekt ma na celu umożliwienie prowadzenia efektywnej edukacji kulturalnej przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii. W ramach zadania planuje się zakup wyposażenia oraz podniesienie kompetencji cyfrowych kadry instytucji, które pozwolą na prowadzenie skutecznych i atrakcyjnych działań online. Projekt obejmuje stworzenie mobilnego, profesjonalnego, wielozadaniowego studia technologii cyfrowych, umożliwiającego tworzenie nagrań i animacji do udostępniania w sieci, opracowywania materiałów dla uczestników, rejestrowania wydarzeń artystycznych. Zakupiony sprzęt pozwoli na uruchomienie kina plenerowego oraz digitalizowanie zasobów materialnych i tworzenie archiwum cyfrowego lokalnej społeczności. Nabyte kompetencje cyfrowe będą przekazywane uczestnikom poszczególnych sekcji i kół zainteresowań oraz odbiorcom działań kulturalnych, zwiększając tym samym poziom umiejętności cyfrowych społeczeństwa.